



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 1 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0127 - Abacaxi pérola	3,00 UN		R\$ 4,9900	R\$ 14,97	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.2746 - Abafador interno	1,00 PC		R\$ 136,0000	R\$ 136,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6517/05/2013		1260	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0025 - Abobrinha caipira	8,60 KG		R\$ 3,4906	R\$ 30,02	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5207 - Abraçadeira	28,00 UN		R\$ 1,0000	R\$ 28,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
17.0046 - Abraçadeira	4,00 PC		R\$ 1,0000	R\$ 4,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0926 - Abraçadeira de escape	2,00 UN		R\$ 7,0000	R\$ 14,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6517/05/2013		1260	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
11.0158 - Abraçadeira tipo D 3/4	60,00 PC		R\$ 0,9200	R\$ 55,20	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0156 - Achocolatado 400 g	10,00 PACOTE		R\$ 2,7500	R\$ 27,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0153 - Achocolatado em pó 400g	2,00 SACHÊ		R\$ 2,7500	R\$ 5,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0722 - Açúcar 5 kg	6,00 UN		R\$ 6,8500	R\$ 41,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0722 - Açúcar 5 kg	6,00 UN		R\$ 6,8500	R\$ 41,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1124	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0722 - Açúcar 5 kg	4,00 UN		R\$ 6,8500	R\$ 27,40	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0886 - Açúcar 5kg	1,00 UN		R\$ 5,8900	R\$ 5,89	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1124	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	3,00 UN		R\$ 5,8900	R\$ 17,67	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	2,00 UN		R\$ 5,8900	R\$ 11,78	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1118	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	3,00 UN		R\$ 6,8500	R\$ 20,55	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1131	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
04.1459 - Adapaleno benzoila pom. 30 gr.	1,00 UN		R\$ 52,6000	R\$ 52,60	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	04.271.474/0001-8228/05/2013		1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.2830 - Adaptador para tomada	6,00 PC		R\$ 3,9000	R\$ 23,40	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1241	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1456 - Adenosina 3MG/ML 1 amp. 2 ML	5,00 UN		R\$ 8,0000	R\$ 40,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	04.271.474/0001-8224/05/2013		1291	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2742 - Adesivo	1,00 UN		R\$ 5,0000	R\$ 5,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1449 - Aerolin spray 200 doses	2,00 UN		R\$ 31,7400	R\$ 60,31	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0158 - Água mineral 1,5 l	6,00 UN		R\$ 1,7900	R\$ 10,74	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1116	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0187 - Água mineral 500 ml	24,00 FRASCO		R\$ 0,9500	R\$ 22,80	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0187 - Água mineral 500 ml	48,00 FRASCO		R\$ 0,9500	R\$ 45,60	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1129	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0561 - Alcatra	3,13 KG		R\$ 17,7000	R\$ 55,44	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0008 - Alface	3,00 PÉ		R\$ 1,9900	R\$ 5,97	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0044 - Alface lisa	4,00 PÉ		R\$ 1,9900	R\$ 7,96	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.2733 - Algema da mola	2,00 UN		R\$ 45,0000	R\$ 90,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0197 - Alho	1,00 KG		R\$ 19,9000	R\$ 19,90	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0638 - Alho 200g	1,00 PACOTE		R\$ 3,9000	R\$ 3,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0440 - Alho picado	1,00 KG		R\$ 3,0500	R\$ 3,05	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0038 - Alho roxo	0,21 KG		R\$ 13,8000	R\$ 2,93	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5163 - Alicata rebitador	1,00 UN		R\$ 21,0000	R\$ 21,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5008/05/2013		1160	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0752 - Alimento Achocolatado. Mistura em	240,00 PACOTE		R\$ 2,1500	R\$ 516,00	IRMÃOS GIRIBONI IND. COM. IMP. E EXP.	49.693.187/0004-9827/05/2013		1311	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0330 - Alinhamento	0,50 SERV		R\$ 100,0000	R\$ 50,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1266	FUNDEB
04.1447 - Amato 25mg comp.	1,00 UN		R\$ 27,7300	R\$ 26,34	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0130 - Amido de milho 500g	2,00 CAIXA		R\$ 3,1900	R\$ 6,38	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.1135 - Amortecedor	2,00 PC		R\$ 150,0000	R\$ 300,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0914 - Anel	1,00 PC		R\$ 2,3300	R\$ 2,33	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
17.0914 - Anel	1,00 PC		R\$ 2,0500	R\$ 2,05	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5228/05/2013		1320	FUNDEB
17.0334 - Anel de vedação	8,00 PC		R\$ 1,0000	R\$ 8,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0335 - Anel de vedação	2,00 UN		R\$ 1,5000	R\$ 3,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1047 - Aparelho de telefone com fio	8,00 UN		R\$ 30,0000	R\$ 240,00	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013		1303	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1166 - Aparelho de telefone com identifica	1,00 UN		R\$ 35,0000	R\$ 35,00	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013		1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1165 - Aparelho de telefone sem identifica	2,00 UN		R\$ 30,0000	R\$ 60,00	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013		1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0057 - Aquisição de Tomate	0,58 KG		R\$ 8,4500	R\$ 4,88	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.1000 - Arame recozido	1,00 KG		R\$ 8,0000	R\$ 8,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1000 - Arame recozido	1,00 KG		R\$ 7,5000	R\$ 7,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 2 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.1000 - Arame recozido	1,00	KG	R\$ 8,0000	R\$ 8,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
24.3784 - Areca	10,00	UN	R\$ 38,0000	R\$ 380,00	LUCIA HELENA ANTUNES DA SILVA VIEIRA ME	03.179.259/0001-3008/05/2013		1167	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4818 - Areia	13,80	METRO	R\$ 42,0000	R\$ 579,60	JOAO MELLO NETO & CIA LTDA - ME	60.085.081/0001-0009/05/2013		1194	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0095 - Areia grossa	1,00	M³	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
23.0686 - Armário de aço com 2 portas de abri	2,00	UN	R\$ 549,0000	R\$ 1.098,00	MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	4.826.367/0001-9824/05/2013		1289	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0687 - Arquivo de aço 22 com 4 gavetas na	2,00	UN	R\$ 535,0000	R\$ 1.070,00	MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	4.826.367/0001-9824/05/2013		1289	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0267 - Arroz tipo 1 - pct 5 kg	1,00	PACOTE	R\$ 10,0500	R\$ 10,05	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0267 - Arroz tipo 1 - pct 5 kg	1,00	PACOTE	R\$ 12,4900	R\$ 12,49	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0454 - Arruela	4,00	PÇ	R\$ 0,5000	R\$ 2,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1181	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0454 - Arruela	16,00	PÇ	R\$ 0,7000	R\$ 11,20	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0454 - Arruela	6,00	PÇ	R\$ 2,3400	R\$ 14,04	FERRARINI COM. DE PEÇAS PARA TRATORES L	60.345.675/0001-0229/05/2013		1340	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1089 - Arruela	6,00	PÇ	R\$ 0,9600	R\$ 5,76	FERRARINI COM. DE PEÇAS PARA TRATORES L	60.345.675/0001-0229/05/2013		1340	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1091 - Arruela	20,00	PÇ	R\$ 1,6200	R\$ 32,40	FERRARINI COM. DE PEÇAS PARA TRATORES L	60.345.675/0001-0229/05/2013		1340	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0398 - Arruela do pino	12,00	PÇ	R\$ 2,0000	R\$ 24,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2676 - Arruela lisa 1/4	4,00	PÇ	R\$ 0,0400	R\$ 0,16	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3915 - Assento sanitário	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1119 - Ativado brasativo 50 kg	1,00	BB	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.0118 - Atrovent sol 20 ml	2,00	FRASCO	R\$ 16,2600	R\$ 30,89	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0507 - Automático	1,00	PÇ	R\$ 162,0000	R\$ 162,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1185	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.1071 - Automático	1,00	PÇ	R\$ 369,0000	R\$ 369,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1185	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.2508 - Bacia	1,00	UN	R\$ 89,0000	R\$ 89,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0489 - Balancear 4 rodas	0,50	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 50,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1266	FUNDEB
24.2393 - Balão sortido com 50 un.	1,00	PACOTE	R\$ 5,5800	R\$ 5,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1127	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0132 - Banana	20,80	KG	R\$ 1,8903	R\$ 39,32	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0295 - Banana nanica	9,00	KG	R\$ 1,9900	R\$ 17,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0307 - Banana prata	10,75	KG	R\$ 1,8900	R\$ 20,32	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4725 - Bandeja p/pintura preta 23cm	1,00	UN	R\$ 4,5000	R\$ 4,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0216 - Batata	7,00	KG	R\$ 3,6900	R\$ 25,83	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0216 - Batata	2,00	KG	R\$ 3,6900	R\$ 7,38	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0717 - Batata palha	4,00	KG	R\$ 2,6500	R\$ 10,60	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0437 - Batata palha 140 g	2,00	PACOTE	R\$ 3,5500	R\$ 7,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5233 - Batedor de pare	1,00	UN	R\$ 2.300,0000	R\$ 2.300,00	CARLOS EDUARDO PAES DE OLIVEIRA MARÍLIA	01.391.047/0001-9629/05/2013		1338	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
07.0059 - Bateria	2,00	UN	R\$ 300,0000	R\$ 600,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9709/05/2013		1197	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2624 - bateria 110 AH	1,00	UN	R\$ 280,0000	R\$ 280,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9709/05/2013		1199	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0096 - Bateria 60 Ah	1,00	UN	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9709/05/2013		1199	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0020 - Beterraba	2,70	KG	R\$ 3,9929	R\$ 10,78	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0135 - Biscoito água e sal 400g	3,00	PACOTE	R\$ 3,1500	R\$ 9,45	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0134 - Biscoito cream cracker 400g	6,00	PACOTE	R\$ 3,1500	R\$ 18,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0036 - Biscoito de leite 400g	6,00	PACOTE	R\$ 3,0500	R\$ 18,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0036 - Biscoito de leite 400g	2,00	PACOTE	R\$ 3,0500	R\$ 6,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0161 - Biscoito doce 400g	2,00	PACOTE	R\$ 3,0500	R\$ 6,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0318 - Biscoito doce tipo Maria 740g	7,00	PACOTE	R\$ 5,3500	R\$ 37,45	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0736 - Biscoito salgado 400g	2,00	PACOTE	R\$ 3,1500	R\$ 6,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0035 - Biscoito salgado 500g	3,00	PACOTE	R\$ 4,5000	R\$ 13,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5175 - Bisnaga verde	3,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 7,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0669 - Bolo simples	12,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 9,60	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/05/2013		1134	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.2737 - Borracha cardan	1,00	UN	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0354 - Borracha para panela de pressão 7 l	1,00	UN	R\$ 1,1800	R\$ 1,18	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1128	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 3 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.5206 - Borrachinha de torneira	2,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 1,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1073 - Botão de partida	2,00	PÇ	R\$ 10,0000	R\$ 20,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1186	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5221 - Botões de Rosa	400,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 600,00	ANTONIO BENEDITO GOMES ITATINGA ME	61.026.555/0001-0513/05/2013		1244	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
24.5134 - Broca de aço rápido 3,5mm	2,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 13,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5136 - Broca de aço rápido 6mm	1,00	UN	R\$ 8,8000	R\$ 8,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5193 - Broca de vídeo 5 mm	1,00	UN	R\$ 4,5000	R\$ 4,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5194 - Broca de vídeo 6 mm	1,00	UN	R\$ 5,9000	R\$ 5,90	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5195 - Broca de vídeo 8 mm	1,00	UN	R\$ 9,0000	R\$ 9,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5218 - Broca p/concreto 4x75	2,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 24,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1241	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5217 - Broca p/concreto 6x100	1,00	UN	R\$ 13,0000	R\$ 13,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1241	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0915 - Brocolis	2,00	MÇ	R\$ 4,2900	R\$ 8,58	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.0086 - Brometo ipatrópio gotas 20 ml	4,00	VIDRO	R\$ 9,7100	R\$ 36,90	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5198 - Broxa redonda	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1438 - Broxa retangular	1,00	PÇ	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0172 - Bucha 3/4	10,00	PÇ	R\$ 0,3700	R\$ 3,70	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5197 - Bucha nº 10	2,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 0,20	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5064 - Bucha nº 6	100,00	UN	R\$ 0,0700	R\$ 7,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0552 - Bucha nº. 8	16,00	PÇ	R\$ 0,0500	R\$ 0,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4956 - Bucha para fixação nº 06	30,00	UN	R\$ 0,0800	R\$ 2,40	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5130 - Bucha para fixação nº 8	6,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 0,60	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5130 - Bucha para fixação nº 8	8,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 0,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
04.1450 - Buprovil 600mg cx 30 comp.	1,00	UN	R\$ 24,1500	R\$ 22,94	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.0061 - Cabo de energia	30,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 150,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5928/05/2013		1325	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.2963 - Cabo extensor para rolo 3 metros	1,00	PÇ	R\$ 19,0000	R\$ 19,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5182 - Cabo p/ martelo	2,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 12,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0116 - Cadeado 30 mm	2,00	PÇ	R\$ 13,9000	R\$ 27,80	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0691 - Cadeira almofadada	6,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 360,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5224/05/2013		1293	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0685 - Cadeira estofada executiva na cor p	1,00	UN	R\$ 207,0000	R\$ 207,00	MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	04.826.367/0001-9824/05/2013		1289	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0689 - Cadeira longarina de 03 lugares alm	1,00	UN	R\$ 208,0000	R\$ 208,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5224/05/2013		1293	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0694 - Cadeira secretária giratória base a	1,00	UN	R\$ 95,0000	R\$ 95,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5224/05/2013		1295	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
11.0164 - Caixa de passagem 10 x 10 para piso	10,00	UN	R\$ 14,9000	R\$ 149,00	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5185 - Caixa plastica de água 100 L	2,00	UN	R\$ 265,0000	R\$ 530,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0139 - Caixa x padrão	4,00	PÇ	R\$ 1,5800	R\$ 6,32	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
11.0166 - Caixa x s/placa 3/4	3,00	PÇ	R\$ 6,5000	R\$ 19,50	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.2936 - Cal 20 kg	2,00	SC	R\$ 7,9000	R\$ 15,80	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2936 - Cal 20 kg	11,00	SC	R\$ 7,5000	R\$ 82,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0202 - Cal de pintura 8 kg	8,00	SC	R\$ 7,9000	R\$ 63,20	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0202 - Cal de pintura 8 kg	1,00	SC	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0098 - Calha completa 2 x 40 ECP	3,00	PÇ	R\$ 47,9000	R\$ 143,70	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2749 - Câmara 1400-24	2,00	UN	R\$ 310,0000	R\$ 620,00	CORDEIRO PNEUS LTDA	64.655.004/0001-9029/05/2013		1332	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
23.0696 - Camera digital	1,00	UN	R\$ 349,9900	R\$ 349,99	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013		1305	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5168 - Camiseta esportiva	10,00	UN	R\$ 27,8900	R\$ 278,90	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/05/2013		1178	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
11.0174 - Canaleta 40 x 15 x 2000	5,00	PÇ	R\$ 7,6800	R\$ 38,40	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.3917 - Canaleta de barro 11 cm	50,00	PÇ	R\$ 0,9000	R\$ 45,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5164 - Canaleta sistema x 2mt 40 x 15	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5008/05/2013		1160	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5157 - Canaleta sistema X 2mt 40x15	10,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 120,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5202 - Caninho de chuveiro 40cm	1,00	UN	R\$ 9,9000	R\$ 9,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.2966 - Cano marrom 25	2,00	METRO	R\$ 14,0000	R\$ 28,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 4 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.0539 - Cano marrom 25 mm	3,00	BARRA	R\$ 2,5000	R\$ 7,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.2005 - Cano marrom 50mm	3,00	BARRA	R\$ 8,8000	R\$ 26,40	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.2002 - Cano marrom 60mm	3,00	BARRA	R\$ 15,0000	R\$ 45,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5187 - Cap marrom 25	1,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 0,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.1448 - Carbolitium 300mg comp.	4,00	UN	R\$ 27,6500	R\$ 105,07	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013	1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0730 - Carne bovina moida	1,54	KG	R\$ 8,9900	R\$ 13,86	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0053 - Carne moida	3,00	KG	R\$ 8,3000	R\$ 24,93	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0387 - Carne moida	2,02	KG	R\$ 8,2500	R\$ 16,68	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0910 - Carne moida kg	1,50	UN	R\$ 8,9900	R\$ 13,52	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.1164 - Carregdor c/4 pilhas	1,00	UN	R\$ 35,9900	R\$ 35,99	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013	1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0555 - Carrinho de mão	1,00	PC	R\$ 95,0000	R\$ 95,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0625 - Catchup 400g	1,00	FRASCO	R\$ 5,4900	R\$ 5,49	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0139 - Cebola	1,07	KG	R\$ 4,5000	R\$ 4,83	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0139 - Cebola	0,31	KG	R\$ 4,5000	R\$ 1,40	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0139 - Cebola	1,00	KG	R\$ 3,9900	R\$ 3,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0399 - CEBOLA PARA SALADA	0,50	KG	R\$ 3,5900	R\$ 1,78	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0021 - Cenoura	3,40	KG	R\$ 3,9900	R\$ 13,57	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
04.1433 - Cerazette comp.	2,00	UN	R\$ 33,7300	R\$ 64,09	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013	1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2731 - Chaveta gerador	1,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 2,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013	1181	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5068 - Chuveiro 220v	3,00	UN	R\$ 35,0000	R\$ 105,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1169	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.1895 - CIFÃO SANFONADO	1,00	PC	R\$ 5,9000	R\$ 5,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
09.0002 - Cilindro para impressora Brother	1,00	UN	R\$ 250,0000	R\$ 250,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7109/05/2013	1201	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.0134 - Cimento 50 kg	10,00	SC	R\$ 23,9000	R\$ 239,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0134 - Cimento 50 kg	10,00	SC	R\$ 23,9000	R\$ 239,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1184	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0134 - Cimento 50 kg	13,00	SC	R\$ 24,8000	R\$ 322,40	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
11.0173 - Claris 1 tecla paralela + tomada 2p	3,00	PC	R\$ 11,4200	R\$ 34,26	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.2473 - Clip	6,00	PC	R\$ 0,8200	R\$ 4,92	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5228/05/2013	1320	FUNDEB	
04.1458 - Clonazepam 2mg c/60 cp.	1,00	UN	R\$ 8,4000	R\$ 8,40	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013	1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1383 - Clonazepam 2mg	12,00	CAIXA	R\$ 24,0000	R\$ 288,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013	1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0688 - clopidogrel 75mg	900,00	CAP	R\$ 0,5000	R\$ 450,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8217/05/2013	1256	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0688 - clopidogrel 75mg	1,00	CAP	R\$ 13,9980	R\$ 14,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013	1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0029 - Cloridrato de clonidina 0,150 mg in	30,00	AMPOLA	R\$ 4,8566	R\$ 145,70	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-1917/05/2013	1257	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1384 - Cloridrato metformina comprimido 85	1.250,00	CAIXA	R\$ 0,6000	R\$ 750,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013	1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.1526 - Coador de pano para café	1,00	UN	R\$ 2,2000	R\$ 2,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1132	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0659 - Cogumelo	5,00	KG	R\$ 4,8900	R\$ 24,45	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0540 - Cola 175g	2,00	POTE	R\$ 9,8000	R\$ 19,60	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5149 - Cola p/cano PVC 75 gr	2,00	UN	R\$ 3,8000	R\$ 7,60	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0914 - Colorifico 35g	2,00	UN	R\$ 0,7500	R\$ 1,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.3904 - Coluna para lavatório	1,00	UN	R\$ 35,0000	R\$ 35,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2747 - Conjunto silencioso	1,00	PC	R\$ 254,0000	R\$ 254,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6517/05/2013	1264	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2515 - Corote plástico	1,00	PC	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5027/05/2013	1314	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5172 - Cortador de pisos 50 cm	1,00	UN	R\$ 92,0000	R\$ 92,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1729 - Cotovelo azul 25	2,00	PC	R\$ 3,8000	R\$ 7,60	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1735 - Cotovelo azul 25 x 20	2,00	UN	R\$ 3,8000	R\$ 7,60	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5142 - Cotovelo azul c/bucha de latão 1/2	3,00	UN	R\$ 5,2000	R\$ 15,60	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.5208 - Cotovelo LR azul 3/4	5,00	UN	R\$ 3,9000	R\$ 19,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013	1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.1723 - Cotovelo marrom 90 x 25	8,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 4,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.2001 - Cotovelo marrom 90 x 60	4,00	UN	R\$ 17,0000	R\$ 68,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 5 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.5209 - Cotovelo para mangueira 3/4	2,00	UN	R\$ 1,9000	R\$ 3,80	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
24.5139 - Cotovelo soldável 1/2	3,00	UN	R\$ 0,7000	R\$ 2,10	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5145 - Cotovelo soldável 1/2	5,00	UN	R\$ 0,7000	R\$ 3,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0422 - Couve	2,00	MÇ	R\$ 2,4500	R\$ 4,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0027 - Couve manteiga	1,00	MÇ	R\$ 1,9900	R\$ 1,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0226 - Couve-flor	1,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 3,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0964 - Coxim do escapamento	2,00	PC	R\$ 5,0000	R\$ 10,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6517/05/2013		1264	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0274 - Creme de leite 300g	2,00	LATA	R\$ 3,7500	R\$ 7,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0156 - Cruzeta	2,00	PC	R\$ 85,0000	R\$ 170,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0700 - Cruzeta do cardan	2,00	PC	R\$ 110,0000	R\$ 220,00	TAPAJOS BAURU CAMINHOES E SERVIÇOS LTDA	01.379.696/0001-7124/05/2013		1292	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
04.0620 - Depakene 500 mg com 50 comp.	2,00	CAIXA	R\$ 47,6800	R\$ 90,59	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1471 - Desempenadeira de plástico 15 x 26	1,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 6,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.0706 - Dexametasona 4 mg	200,00	CAIXA	R\$ 0,6000	R\$ 120,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013		1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1382 - Dimenidrinato/clor.piridoxina (Dram	300,00	CAIXA	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013		1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1460 - Dipirona sódica 1G. inj. 1 amp.	200,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 120,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8228/05/2013		1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1663 - Dobradica 3,5"	1,00	UN	R\$ 7,9000	R\$ 7,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1243	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
17.0587 - Elemento	1,00	PC	R\$ 83,9800	R\$ 83,98	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8408/05/2013		1161	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0587 - Elemento	1,00	PC	R\$ 21,3700	R\$ 21,37	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
17.1441 - Elemento do filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 82,2700	R\$ 82,27	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0158 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 168,1800	R\$ 168,18	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8408/05/2013		1161	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 68,7500	R\$ 68,75	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2403 - Elemento filtrante de óleo do motor	1,00	PC	R\$ 114,3600	R\$ 114,36	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0165 - Eletroduto galvanizado 3/4 x 3 m	25,00	PC	R\$ 11,5200	R\$ 288,00	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.3810 - Emenda para mangueira	10,00	PC	R\$ 1,9000	R\$ 19,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
24.0716 - Engate flexível	1,00	PC	R\$ 5,9000	R\$ 5,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1451 - Equilid 50mg comp.	3,00	UN	R\$ 10,3000	R\$ 29,35	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0292 - Ervilha em conserva 200g	2,00	LATA	R\$ 1,3900	R\$ 2,78	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0402 - Escova sanitária com pote	1,00	UN	R\$ 5,7500	R\$ 5,75	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1121	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2690 - Espaçador	4,00	UN	R\$ 29,9800	R\$ 119,92	FERRARINI COM. DE PEÇAS PARA TRATORES L	60.345.675/0001-0229/05/2013		1340	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0160 - Espiraflex 1	1,00	METRO	R\$ 2,1500	R\$ 2,15	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
11.0159 - Espiraflex 1 1/4	3,00	METRO	R\$ 3,4800	R\$ 10,44	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5204 - Espude plástico	1,00	UN	R\$ 4,9000	R\$ 4,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5133 - Esticador p/cabo de aço	3,00	UN	R\$ 9,0000	R\$ 27,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1880 - ESTRIBO 15X15	25,00	PC	R\$ 0,8000	R\$ 20,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.0361 - Etiqueta	3,00	UN	R\$ 9,4000	R\$ 28,20	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0002-5002/05/2013		1120	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0644 - Exame médico	3,00	SERV	R\$ 18,3600	R\$ 55,08	CRW SAUDE OCUPACIONAL E ASSISTENCIA MED	01.560.045/0001-8308/05/2013		1153	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.1169 - Exame médico	4,00	SERV	R\$ 18,3600	R\$ 73,44	CRW SAUDE OCUPACIONAL E ASSISTENCIA MED	01.560.045/0001-8308/05/2013		1153	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.1170 - Exame médico	20,00	SERV	R\$ 18,3600	R\$ 367,20	CRW SAUDE OCUPACIONAL E ASSISTENCIA MED	01.560.045/0001-8308/05/2013		1153	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
12.0062 - Extintor AP 10L	2,00	UN	R\$ 100,0000	R\$ 200,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/05/2013		1111	FUNDEB
12.0063 - Extintor PQS 8 kg	2,00	UN	R\$ 150,0000	R\$ 300,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/05/2013		1111	FUNDEB
03.0827 - Extrato de tomate 130G	1,00	UN	R\$ 1,5900	R\$ 1,59	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5227 - Faixa de desfile cívico	13,00	UN	R\$ 45,0000	R\$ 585,00	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES -	M1.119.135/0001-9723/05/2013		1286	DEPARTAMENTO DE CULTURA
24.5229 - Faixa para divulgação de alterações	4,00	UN	R\$ 85,0000	R\$ 340,00	ARTVISUAL COMERCIO, INDUSTRIA E EVENTOS	01.172.651/0001-2127/05/2013		1312	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0178 - Farinha de trigo 1 kg	2,00	PACOTE	R\$ 2,1800	R\$ 4,36	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0057 - Farinha de trigo 1 kg	2,00	PACOTE	R\$ 1,7900	R\$ 3,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1118	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0057 - Farinha de trigo 1 kg	8,00	PACOTE	R\$ 1,7900	R\$ 14,32	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0058 - Farinha de trigo 1 kg	2,00	PACOTE	R\$ 2,6500	R\$ 5,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0597 - Farinha láctea 400g	2,00	LATA	R\$ 8,9500	R\$ 17,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 6 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.1749 - Fechadura	1,00	UN	R\$ 35,9000	R\$ 35,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2732 - Feixe de mola	2,00	UN	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5232 - Fêmea Gir. 22 x ponta lisa 14mm x 1	1,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2028/05/2013		1324	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1452 - Fentalina solução injetável 78,5 mc	100,00	AMPOLA	R\$ 0,5600	R\$ 56,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9117/05/2013		1247	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1001 - Ferro 1/4	2,00	BARRA	R\$ 12,0000	R\$ 24,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4406 - Ferro 3/8	5,00	BARRA	R\$ 28,0000	R\$ 140,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0192 - Ferro 5/16	2,00	BARRA	R\$ 24,0000	R\$ 48,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0071 - Filtro	1,00	PÇ	R\$ 76,3100	R\$ 76,31	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8408/05/2013		1161	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0961 - Filtro de ar	1,00	PÇ	R\$ 182,1700	R\$ 182,17	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2717 - Filtro de ar	1,00	UN	R\$ 58,1700	R\$ 58,17	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PÇ	R\$ 16,8000	R\$ 16,80	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PÇ	R\$ 13,6800	R\$ 13,68	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5228/05/2013		1320	FUNDEB
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PÇ	R\$ 24,3500	R\$ 24,35	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PÇ	R\$ 82,3800	R\$ 82,38	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PÇ	R\$ 24,3500	R\$ 24,34	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5228/05/2013		1320	FUNDEB
17.2659 - Filtro de óleo hidráulico	1,00	UN	R\$ 293,1800	R\$ 293,18	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1370 - Filtro lubrificante Tecfil PSL 55 p	5,00	PÇ	R\$ 10,5000	R\$ 52,50	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4892 - Filtro para café	1,00	UN	R\$ 2,2500	R\$ 2,25	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1125	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.2591 - Filtro para café permanente n°. 103	2,00	UN	R\$ 2,2500	R\$ 4,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1115	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5159 - Fio cabo pararelo 2,5 mm (100mts)	1,00	UN	R\$ 212,1600	R\$ 212,16	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5135 - Fio flexível 2,5 mm	3,00	UN	R\$ 127,0000	R\$ 381,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1141	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.0079 - Fio paralelo 2 x 1,5mm	3,00	METRO	R\$ 1,5000	R\$ 4,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5161 - Fita dupla face 19mm x 2m	2,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 30,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
11.0020 - Fita isolante	1,00	UN	R\$ 8,0900	R\$ 8,09	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013		1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.0039 - Fita isolante 20 metros	1,00	ROLO	R\$ 14,5000	R\$ 14,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1141	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.3114 - Fita isolante 20 metros	1,00	ROLO	R\$ 4,2000	R\$ 4,20	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1141	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5160 - Fita isolante 20mts	1,00	UN	R\$ 12,9000	R\$ 12,90	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5212 - Fita veda rosca 12 x 50M	1,00	UN	R\$ 5,9000	R\$ 5,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
24.5211 - Fita veda rosca 12 x M	1,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 1,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
17.2736 - Flange cardan	1,00	UN	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1492 - Flange do cardan	1,00	PÇ	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5062 - Flanja marrom 25	2,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 36,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5189 - Flanja marrom 60	2,00	UN	R\$ 38,0000	R\$ 76,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1973 - Fluido de freio	3,00	PÇ	R\$ 31,9600	R\$ 95,88	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
17.2745 - Fole pneumático fix./encaixe	1,00	UN	R\$ 391,2500	R\$ 391,25	BOTUROL COM. PEÇAS E FERRAGENS LTDA EPP	45.517.414/0001-2009/05/2013		1211	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1422 - Forro de pinus	6,00	METRO	R\$ 10,0000	R\$ 60,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0218 - Frango inteiro congelado	222,08	KG	R\$ 3,9500	R\$ 877,21	MAURO LUCIO SERAFIM	09.609.385/0001-6329/05/2013		1337	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
22.1101 - Funilaria	1,20	SERV	R\$ 66,6670	R\$ 80,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1266	FUNDEB
01.0001 - Gasolina comum	175,59	LITRO	R\$ 2,9989	R\$ 510,75	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6902/05/2013		1145	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0194 - Gasolina tipo C	3.000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 8.166,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7102/05/2013		1147	FUNDEB
01.0194 - Gasolina tipo C	5.000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 13.610,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7108/05/2013		1157	FUNDEB
01.0194 - Gasolina tipo C	5.000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 13.610,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7127/05/2013		1316	FUNDEB
23.0692 - Gaveta em aço com divisória para di	1,00	UN	R\$ 280,0000	R\$ 280,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5224/05/2013		1294	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2748 - Gaxeta para escapamento	1,00	PÇ	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6517/05/2013		1264	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0062 - Gelatina	1,00	CAIXA	R\$ 0,7900	R\$ 0,79	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0062 - Gelatina	69,00	CAIXA	R\$ 0,7900	R\$ 54,51	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0524 - Gelatina 30g	19,00	CAIXA	R\$ 0,7900	R\$ 15,01	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0524 - Gelatina 30g	50,00	CAIXA	R\$ 0,8000	R\$ 40,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 7 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0375 - Gelatina 45g	8,00	CAIXA	R\$ 0,6900	R\$ 5,52	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5205 - Grafimax branco 18L	1,00	LITRO	R\$ 79,0000	R\$ 79,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1129 - Graxa	3,00	KG	R\$ 23,0000	R\$ 69,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1161 - Graxeira 1/4 reta	6,00	PC	R\$ 1,5000	R\$ 9,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1516 - Guardanapo de papel	6,00	PACOTE	R\$ 0,9500	R\$ 5,70	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1115	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.1516 - Guardanapo de papel	3,00	PACOTE	R\$ 0,9500	R\$ 2,85	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1130	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.0160 - Hospedagem	75,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 6.000,00	JOSE CARLOS BATISTA DUARTE ME	71.914.287/0001-0317/05/2013	1246	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
23.0680 - Impressora multifuncional laser mono	1,00	UN	R\$ 2.350,0000	R\$ 2.350,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7117/05/2013	1248	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.0653 - Inseticida aerossol 300 ml	3,00	FRASCO	R\$ 7,2900	R\$ 21,87	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1128	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
04.1455 - Ipratropio 20 ML gts	50,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 50,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	04.271.474/0001-8224/05/2013	1291	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1087 - Item 53 - Midazolam 5mg/ml, ampola	25,00	AMPOLA	R\$ 1,7500	R\$ 43,75	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9117/05/2013	1247	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1756 - Jogo de reparo	1,00	PC	R\$ 29,0000	R\$ 29,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013	1181	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.0848 - Junta semi eixo	2,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 8,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1096 - Kit bucha motor de partida	1,00	PC	R\$ 27,0000	R\$ 27,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013	1185	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.2484 - Kit de reparo da DH	1,00	PC	R\$ 190,0000	R\$ 190,00	AUTOCAR LTM ELETRICA - EPP	39.050.505/0001-0422/05/2013	1281	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
11.0163 - Kit worker 430 parafuso chip madeir	6,00	UN	R\$ 2,2500	R\$ 13,50	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE	
11.0162 - Kit worker 470 bucha S6 c/anel plás	6,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 15,00	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE	
11.0161 - Kit worker 800 arruela lisa 5/32 c/	3,00	UN	R\$ 2,7500	R\$ 8,25	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.0873 - Lâmpada	3,00	PC	R\$ 2,5000	R\$ 7,50	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0874 - Lâmpada	4,00	PC	R\$ 1,5000	R\$ 6,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1967 - Lâmpada	1,00	PC	R\$ 1,5000	R\$ 1,50	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0496 - Lâmpada fluorescente econômica 25W	3,00	PC	R\$ 14,9000	R\$ 44,70	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1687 - Lâmpada H4 24V 75X70	10,00	PC	R\$ 32,0000	R\$ 320,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013	1186	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5190 - Lâmpada halógena 220 x 500 w	2,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 12,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0846 - Lanche	20,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 140,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4324/05/2013	1298	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0853 - Lanche Americano de carne	7,00	UN	R\$ 7,5000	R\$ 52,50	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0918 - Lanche calabresa salada	1,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0854 - Lanche filé	7,00	UN	R\$ 7,5000	R\$ 52,50	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0102 - Lanche misto frio (presunto e queijo	100,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 150,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/05/2013	1135	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0102 - Lanche misto frio (presunto e queijo	36,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 90,00	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/05/2013	1334	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
03.0917 - Lanche paulista	2,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 14,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0916 - Lanche X bacon	1,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 6,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0919 - Lanche X frango	1,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 6,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0920 - Lanche X salada c/milho	2,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 11,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0229 - Lanche X-Salada	5,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 25,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0015 - Laranja	29,00	KG	R\$ 0,9900	R\$ 28,71	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0063 - Laranja pera	15,90	KG	R\$ 0,9906	R\$ 15,75	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.3903 - Lavatório para coluna 470X425	1,00	UN	R\$ 85,0000	R\$ 85,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0509 - Leite integral 1 litro	36,00	CAIXA	R\$ 2,3300	R\$ 83,88	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1119	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0509 - Leite integral 1 litro	12,00	CAIXA	R\$ 2,3300	R\$ 27,96	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
04.1308 - Levodopa 100mg + benzerazida 25mg	1,00	COMPR	R\$ 88,0000	R\$ 88,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	04.271.474/0001-8228/05/2013	1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0953 - Levofloxacino 500 mg com 7 comp.	1,00	CAIXA	R\$ 79,0700	R\$ 75,12	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013	1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1346 - Lidocaina injetável 20ml 2% com vas	75,00	FR.AM	R\$ 2,0800	R\$ 156,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9117/05/2013	1247	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5183 - Linha de pedreiro 100 mt	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4727 - Lixa	5,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 7,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6622/05/2013	1283	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5151 - Lixa d`água 150	3,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 4,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.5200 - Lixa p/ ferro 100	2,00	UN	R\$ 2,3000	R\$ 4,60	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5184 - Lixa p/ parede 150	3,00	UN	R\$ 0,7000	R\$ 2,10	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 8 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.1141 - Lona de freio	2,00	PÇ	R\$ 53,0000	R\$ 106,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5169 - Lona preta 4X100	10,00	METRO	R\$ 3,9000	R\$ 39,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1184	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
11.0176 - Luminária fluorescente 2 X 32/40	2,00	PÇ	R\$ 90,1600	R\$ 180,32	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0908/05/2013	1182	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.2398 - Luva	5,00	PAR	R\$ 1,5000	R\$ 7,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013	1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.0855 - Luva de borracha	2,00	PAR	R\$ 14,0000	R\$ 28,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.2310 - Luva de pano	2,00	PAR	R\$ 3,0000	R\$ 6,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1736 - Luva marrom 25	1,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5143 - Luva soldável 1/2	4,00	UN	R\$ 1,1000	R\$ 4,40	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.5147 - Luva soldável 1/2	2,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 1,20	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0090 - Maça gala	2,35	KG	R\$ 3,9900	R\$ 9,38	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.1878 - MADERITE 10M M	3,00	PÇ	R\$ 22,0000	R\$ 66,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0145 - Maionese 500g	6,00	FRASCO	R\$ 4,9900	R\$ 29,94	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
04.1453 - Maleato de metilergometrina 0,2mg/m	50,00	AMPOLA	R\$ 1,2700	R\$ 63,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9117/05/2013	1247	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0017 - Mamão formosa	1,00	KG	R\$ 3,6900	R\$ 3,69	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0007 - Mandioquinha salsa	2,00	KG	R\$ 6,4900	R\$ 12,98	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5022 - Mangueira	44,00	PÇ	R\$ 1,0000	R\$ 44,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013	1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
17.0271 - Mangueira do radiador	1,00	PÇ	R\$ 87,0000	R\$ 87,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5002/05/2013	1122	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5230 - Mangueira hidráulica	6,60	UN	R\$ 12,1212	R\$ 80,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2028/05/2013	1324	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0642 - Manutenção e substituição de peças	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7127/05/2013	1310	FUNDEB	
03.0236 - Maracujá	4,90	KG	R\$ 5,4918	R\$ 26,91	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0314 - Maracujá	2,00	KG	R\$ 5,4900	R\$ 10,98	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0068 - Margarina com sal 500g	2,00	POTE	R\$ 3,2500	R\$ 6,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1131	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC	
24.2948 - Massa corrida PVA	1,00	LITRO	R\$ 9,0000	R\$ 9,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6622/05/2013	1283	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0841 - Massa de mini pizza 200g	2,00	UN	R\$ 3,6500	R\$ 7,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0896 - Massa para mini pizza 200g	4,00	UN	R\$ 3,6500	R\$ 14,60	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0909 - Massa para mini pizza 200g	1,00	UN	R\$ 3,6500	R\$ 3,65	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0900 - Massa para pastel 1kg	4,00	UN	R\$ 5,2900	R\$ 21,16	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.0844 - Meia esportiva	12,00	PAR	R\$ 15,0000	R\$ 180,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/05/2013	1178	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
23.0698 - Meia estante com 4 bandejas em aço.	1,00	UN	R\$ 95,0000	R\$ 95,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5229/05/2013	1328	GABINETE DO PREFEITO E DE	
23.0684 - Mesa executiva em L com 2 gavetas d	2,00	UN	R\$ 470,0000	R\$ 940,00	MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	34.826.367/0001-9824/05/2013	1289	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
23.0690 - Mesa executiva para reunião 1,40 x	1,00	UN	R\$ 310,0000	R\$ 310,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5224/05/2013	1293	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
23.0693 - Mesa secretária na cor cinza com 3	1,00	UN	R\$ 270,0000	R\$ 270,00	ANGELO LUIZ FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	12.065.378/0001-5224/05/2013	1295	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
23.0681 - Micro HP 6005 MT AMD PHENOM II X3 B	1,00	UN	R\$ 3.160,0000	R\$ 3.160,00	SSTI TECNOLOGIA LTDA	05.293.714/0001-5917/05/2013	1249	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1265 - Midazolan 5mg/ml 10ml	25,00	AMPOLA	R\$ 2,3850	R\$ 59,63	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-1917/05/2013	1257	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0562 - Mini salgados	200,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 70,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/05/2013	1134	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0069 - Molho de tomate 340g	5,00	SACHÊ	R\$ 0,9900	R\$ 4,95	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0901 - Molho de tomate 340g	6,00	UN	R\$ 1,2500	R\$ 7,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0069 - Molho de tomate 340g	3,00	SACHÊ	R\$ 0,9900	R\$ 2,97	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
23.0695 - Monitor 15,6	20,00	UN	R\$ 284,0000	R\$ 5.680,00	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013	1307	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0231 - Mortadela	0,52	KG	R\$ 11,9900	R\$ 6,21	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0911 - Mortadela	0,32	UN	R\$ 9,3000	R\$ 2,96	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0626 - Mostarda 200g	1,00	FRASCO	R\$ 3,4500	R\$ 3,45	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1169 - Mouse USB	2,00	UN	R\$ 13,0000	R\$ 26,00	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013	1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.2266 - Mudras de rosa	30,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 150,00	LUCIA HELENA ANTUNES DA SILVA VIEIRA ME	03.179.259/0001-3008/05/2013	1167	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5146 - Nipel branco 1/2	4,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 3,20	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
04.1454 - Nitroglicerina sol. inj. 5mg/ml	10,00	AMPOLA	R\$ 20,1000	R\$ 201,00	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-1917/05/2013	1257	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
07.0062 - Nobreak 1400 VA Bivolt	1,00	UN	R\$ 635,0000	R\$ 635,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5928/05/2013	1325	GABINETE DO PREFEITO E DE	
07.0063 - Nobreak 600 VA monovolt.	2,00	UN	R\$ 265,0000	R\$ 530,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5928/05/2013	1326	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 9 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
23.0039 - Nobreak 600VA monovolt	12,00	UN	R\$ 265,0000	R\$ 3.180,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5917/05/2013		1273	GABINETE DO PREFEITO E DE
07.0064 - Nobreak 700 VA monovolt.	1,00	UN	R\$ 310,0000	R\$ 310,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5928/05/2013		1326	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.0820 - NOVALGINA INJ 2ML	1,00	AMPOLA	R\$ 63,9000	R\$ 60,70	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1836 - Óleo 15W40	2,00	LITRO	R\$ 12,8600	R\$ 25,72	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2177 - Óleo 15W40 SJ 12X1L	36,00	UN	R\$ 9,5000	R\$ 342,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0824 - Óleo 5W30 SL	6,00	PC	R\$ 43,0400	R\$ 258,24	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8408/05/2013		1161	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2423 - Óleo 80W90	1,00	LITRO	R\$ 245,9400	R\$ 245,94	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0209 - Óleo de motor	4,00	PC	R\$ 35,0000	R\$ 140,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
17.0209 - Óleo de motor	4,00	PC	R\$ 39,2800	R\$ 157,07	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5228/05/2013		1320	FUNDEB
17.0585 - Óleo de motor 15W40	2,00	LITRO	R\$ 221,3600	R\$ 442,72	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1299	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0183 - Óleo de soja 900 ml	3,00	FRASCO	R\$ 3,4500	R\$ 10,35	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0553 - Óleo de soja 900 ml	6,00	FRASCO	R\$ 3,6000	R\$ 21,60	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0009 - Óleo diesel	150,03	LITRO	R\$ 2,3890	R\$ 347,66	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6902/05/2013		1145	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0009 - Óleo diesel	7.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 16.016,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7102/05/2013		1148	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
01.0009 - Óleo diesel	5.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 11.440,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7108/05/2013		1155	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
01.0009 - Óleo diesel	2.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 4.576,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7108/05/2013		1156	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
01.0009 - Óleo diesel	5.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 11.440,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7127/05/2013		1317	FUNDEB
17.2595 - Óleo HX3 K 25w60 12x1LT	48,00	BALDE	R\$ 13,8000	R\$ 662,40	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2499 - Óleo hydra 68 balde	7,00	BALDE	R\$ 124,0000	R\$ 868,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1457 - Ondansetrona 8 MG c/ 10 comp.	9,00	UN	R\$ 29,0000	R\$ 261,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8224/05/2013		1291	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0121 - Orégano	3,00	PACOTE	R\$ 0,6900	R\$ 2,07	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0122 - Ovos branco	1,00	DZ	R\$ 3,9900	R\$ 3,99	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0123 - Ovos branco	1,00	DZ	R\$ 4,5500	R\$ 4,55	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0126 - Oxigênio medicinal	50,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 875,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9917/05/2013		1269	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1239 - Palheta	1,00	PC	R\$ 45,9800	R\$ 45,98	BOTUROL COM. PEÇAS E FERRAGENS LTDA EPP	45.517.414/0001-2009/05/2013		1210	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0542 - Palheta do limpador de para-brisas	6,00	JOGO	R\$ 60,0000	R\$ 360,00	TAPAJOS BAURU CAMINHOES E SERVIÇOS LTDA	01.379.696/0001-7124/05/2013		1292	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0004 - Pão francês	18,75	KG	R\$ 6,0000	R\$ 112,50	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/05/2013		1134	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0004 - Pão francês	30,00	KG	R\$ 6,0000	R\$ 180,00	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/05/2013		1333	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0004 - Pão francês	12,80	KG	R\$ 6,0000	R\$ 76,80	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/05/2013		1335	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5128 - Papel toalha 2 uni.	6,00	UN	R\$ 2,8500	R\$ 17,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1115	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0835 - Papel toalha branco	2,00	PACOTE	R\$ 2,8000	R\$ 5,60	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1115	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
08.0057 - Papel toalha interfolhas - pct com	150,00	PACOTE	R\$ 6,1300	R\$ 919,50	CLEUZA LEMES ME	17.440.944/0001-8208/05/2013		1158	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
17.2562 - Parafuso	8,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 8,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0725 - Parafuso	6,00	PC	R\$ 9,5200	R\$ 57,12	FERRARINI COM. DE PEÇAS PARA TRATORES L	60.345.675/0001-0229/05/2013		1340	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4809 - Parafuso 1/4x3	7,00	UN	R\$ 0,4600	R\$ 3,22	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2740 - Parafuso cardan	8,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 16,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5158 - Parafuso chata 4.0 x 40	100,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 10,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTD	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1169 - Parafuso com bucha n°. 8	80,00	UN	R\$ 0,2600	R\$ 20,80	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTD	60.591.617/0001-5008/05/2013		1160	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.3892 - Parafuso fenda	20,00	UN	R\$ 0,9000	R\$ 18,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1243	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.5177 - Parafuso fenda 6,1 x 100	6,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 2,40	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5177 - Parafuso fenda 6,1 x 100	10,00	UN	R\$ 0,3000	R\$ 3,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1243	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.5138 - Parafuso madeira 3,9 x 2,5	30,00	UN	R\$ 0,1200	R\$ 3,60	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5137 - Parafuso madeira 6,3 x 4,5	10,00	UN	R\$ 0,1200	R\$ 1,20	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.3910 - Parafuso para sanitário B 12	5,00	UN	R\$ 3,9000	R\$ 19,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5141 - Parafuso rosca 1/4 x 50 mm	8,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 2,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5131 - Parafuso Rosca 1/4 x 50mm	6,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 2,10	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2950 - Parafuso sextavado 1/4 x 50	10,00	UN	R\$ 0,3000	R\$ 3,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5196 - Parafuso sextavado 5/16 x 50	2,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 0,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administração

Compras e Licitações

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 10 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
06.1157 - Pasta suspensa marmorizada	1,00	UN	R\$ 71,3000	R\$ 71,30	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0002-5002/05/2013	1120 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0643 - PCMSO (Mensalidade)	443,00	SERV	R\$ 3,0600	R\$ 1.355,58	CRW SAUDE OCUPACIONAL E ASSISTENCIA MED	01.560.045/0001-8308/05/2013	1153 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
24.0562 - Pedra n°. 1	1,00	M³	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.2048 - Pedra sanitária 25 g	3,00	UN	R\$ 0,8500	R\$ 2,55	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1121 GABINETE DO PREFEITO E DE		
03.0100 - Peito de frango	2,88	KG	R\$ 6,6000	R\$ 19,03	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0912 - Peito de frango	2,36	UN	R\$ 7,9900	R\$ 18,87	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0637 - Peito de frango sem osso	3,18	KG	R\$ 7,4000	R\$ 23,55	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.2769 - Peneira	1,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 18,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0022 - Pepino	1,40	KG	R\$ 3,2900	R\$ 4,61	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0390 - Pera argentina	8,00	UN	R\$ 1,8900	R\$ 15,12	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0192 - Pimentão verde	0,27	KG	R\$ 2,8500	R\$ 0,76	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0908 - Pimentão verde	0,35	UN	R\$ 4,5900	R\$ 1,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0817 - Pimentão vermelho	0,31	UN	R\$ 5,9900	R\$ 1,88	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.1050 - Pincel 1 1/2	2,00	UN	R\$ 1,9000	R\$ 3,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1437 - Pincel 2"	1,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1166 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1437 - Pincel 2"	1,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6622/05/2013	1283 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.1567 - Pingo de ouro	30,00	CAIXA	R\$ 20,0000	R\$ 600,00	LUCIA HELENA ANTUNES DA SILVA VIEIRA ME	03.179.259/0001-3008/05/2013	1167 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5152 - Pino 3 saídas T	2,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 11,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.2424 - Pino adaptador	10,00	PC	R\$ 6,0000	R\$ 60,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1141 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.1013 - Pino de mola	6,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 60,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.3121 - Pino fêmea	1,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 3,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.3121 - Pino fêmea	1,00	UN	R\$ 3,7000	R\$ 3,70	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1072 - Pino macho	1,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 3,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1142 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
11.0168 - Placa 3 teclas 3/4	3,00	PC	R\$ 1,3700	R\$ 4,11	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013	1146 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0167 - Placa cega 3/4	3,00	PC	R\$ 1,4200	R\$ 4,26	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0902/05/2013	1146 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5235 - Placa em aço chapa 18, tratada, pin	20,00	UN	R\$ 37,0000	R\$ 740,00	SINASP SINALIZAÇÃO E ENGENHARIA LTDA	10.323.470/0001-4029/05/2013	1342 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5236 - Placa em aço chapa 18, tratada, pin	30,00	UN	R\$ 37,0000	R\$ 1.110,00	SINASP SINALIZAÇÃO E ENGENHARIA LTDA	10.323.470/0001-4029/05/2013	1342 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5214 - Placa em aço inox 130 x 180mm com e	1,00	UN	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES	09.023.701/0001-1013/05/2013	1237 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5213 - Placa em aço inox 130 x 180mm com p	1,00	UN	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES	09.023.701/0001-1013/05/2013	1237 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5216 - Placa em aço inox 600 X 400MM	1,00	UN	R\$ 410,0000	R\$ 410,00	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES	09.023.701/0001-1013/05/2013	1240 FUNDEB		
24.5215 - Placa em aço inox 600 X 800MM	1,00	UN	R\$ 768,0000	R\$ 768,00	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES	09.023.701/0001-1013/05/2013	1238 DEPARTAMENTO DE CULTURA E		
24.5215 - Placa em aço inox 600 X 800MM	3,00	UN	R\$ 768,0000	R\$ 2.304,00	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES	09.023.701/0001-1013/05/2013	1239 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5215 - Placa em aço inox 600 X 800MM	1,00	UN	R\$ 768,0000	R\$ 768,00	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES	09.023.701/0001-1013/05/2013	1240 FUNDEB		
09.0016 - Placa principal	1,00	UN	R\$ 667,5000	R\$ 667,50	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7127/05/2013	1309 FUNDEB		
22.0153 - Plotagem	1,00	SERV	R\$ 162,0000	R\$ 162,00	MAURICIO CAMARGO DE OLIVEIRA ME	10.879.712/0001-8617/05/2013	1259 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
17.2730 - Pneu	2,00	UN	R\$ 315,9800	R\$ 631,96	MF PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	51.332.682/0001-7008/05/2013	1174 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.2728 - Pneu 205/75R 16	2,00	UN	R\$ 566,0000	R\$ 1.132,00	COMERCIAL BOTUCATUENSE DE PNEUS LTDA	02.327.372/0001-5202/05/2013	1143 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.1362 - Ponteira deslizante	1,00	PC	R\$ 230,0000	R\$ 230,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0726 - Porca	16,00	PC	R\$ 0,4000	R\$ 6,40	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5042 - Porca 1/4	4,00	UN	R\$ 0,0700	R\$ 0,28	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2739 - Porca cardan	1,00	UN	R\$ 20,0000	R\$ 20,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5165 - Porta de madeira 80cm	1,00	UN	R\$ 119,0000	R\$ 119,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013	1166 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1702 - Porta escova	1,00	PC	R\$ 20,0000	R\$ 20,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013	1181 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.1702 - Porta escova	1,00	PC	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013	1185 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.0565 - Pregó 12 X 12 com cabeça	1,00	KG	R\$ 8,0000	R\$ 8,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.0732 - Pregó 15 X 15	2,00	KG	R\$ 7,0000	R\$ 14,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5201 - Pregó 15 x 15	1,00	KG	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1051 - Pregó 17 X 21	1,00	KG	R\$ 7,5000	R\$ 7,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013	1243 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 11 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.1470 - Pregó 18 X 24	1,00	KG	R\$ 6,5000	R\$ 6,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 4.849,0000	R\$ 4.849,00	MANOEL RODRIGUES TORRES	14.070.256/0001-8002/05/2013		1112	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,00	GUSTAVO FRANCISCO BONFIGLIO & CIA LTDA	09.624.352/0001-9202/05/2013		1137	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 300,0000	R\$ 300,00	JUSSARA APARECIDA DE SOUZA RAMOS ANGRIM	14.587.549/0001-3908/05/2013		1150	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 300,0000	R\$ 300,00	APARECIDO DONIZETTI RODRIGUES - ME	15.278.891/0001-1008/05/2013		1152	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	DIRLEY JOSE BOZONI	145.624.938-01	07/05/2013	1154	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 533,0000	R\$ 533,00	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8408/05/2013		1162	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00	ALEXANDRE CAMPOS CORTES	17.634.856/0001-1108/05/2013		1165	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 155,0000	R\$ 155,00	PAULO SERGIO DE MIRANDA PORANGABA - ME	07.449.156/0001-0108/05/2013		1168	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.380,0000	R\$ 1.380,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0908/05/2013		1175	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.700,0000	R\$ 2.700,00	PAULO CESAR ALVES PEREIRA PEDERNEIRAS -	74.574.856/0001-0708/05/2013		1176	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1177	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1180	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7108/05/2013		1187	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 870,0000	R\$ 870,00	ELZA LEVATTI SERAFIM 01164883879	14.078.387/0001-0309/05/2013		1195	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 250,0000	R\$ 250,00	PIZZI E BATISTA LTDA ME	07.099.136/0001-4009/05/2013		1198	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7109/05/2013		1200	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00	MARCELO FRaine SOARES DA SILVA PINTO 33	15.421.165/0001-0409/05/2013		1202	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 500,0000	R\$ 500,00	MARCELO FRaine SOARES DA SILVA PINTO 33	15.421.165/0001-0409/05/2013		1203	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 346,0000	R\$ 346,00	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7709/05/2013		1205	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 145,6000	R\$ 145,60	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7709/05/2013		1206	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 135,2000	R\$ 135,20	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7709/05/2013		1207	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 355,3400	R\$ 355,34	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7709/05/2013		1208	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 500,0000	R\$ 500,00	ANTONIO CARLOS MASSERA - ME	10.437.047/0001-7009/05/2013		1209	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 49,9500	R\$ 49,95	PR TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA	09.054.075/0001-2009/05/2013		1212	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,00	EDSON THOMAZELLA	020.919.598-39	13/05/2013	1245	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	H FUSCO PNEUS LTDA - EPP	66.789.652/0001-6517/05/2013		1250	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 800,0000	R\$ 800,00	RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859	17.585.392/0001-0917/05/2013		1254	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 800,0000	R\$ 800,00	RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859	17.585.392/0001-0917/05/2013		1255	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 431,0000	R\$ 431,00	THAIS GRAZIELA DONEGA ME	09.596.790/0001-9417/05/2013		1258	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 465,0000	R\$ 465,00	JOSUE M DE OLIVEIRA PEÇAS ME	08.939.342/0001-8317/05/2013		1261	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 4.775,0000	R\$ 4.775,00	SYSTEMWAY INFORMATICA LTDA - ME	07.944.380/0001-6117/05/2013		1267	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	PAULO SERGIO DE MIRANDA PORANGABA - ME	07.449.156/0001-0117/05/2013		1271	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.048,0000	R\$ 2.048,00	VISUAL PRODUÇÕES FT LTDA ME	05.434.012/0001-4817/05/2013		1274	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 270,0000	R\$ 270,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5922/05/2013		1276	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5922/05/2013		1277	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5922/05/2013		1278	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 280,0000	R\$ 280,00	EMPRESA PIRACABANA DE TELEFONIA LTDA	06.226.798/0001-7022/05/2013		1279	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 395,0000	R\$ 395,00	AUTOCAR LTM ELETRICA - EPP	39.050.505/0001-0422/05/2013		1280	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.600,0000	R\$ 1.600,00	ALTIERES DONIZETE DE SOUZA CONSTRUÇÕES	16.517.508/0001-0022/05/2013		1284	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00	ANDRÉ LUIZ FERRAZ	261.665.078-95	24/05/2013	1287	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.857,5400	R\$ 1.857,54	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7727/05/2013		1300	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00	C F SERVIÇO TERCEIRIZADO DE PORTARIA LT	13.122.686/0001-3527/05/2013		1313	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 560,0000	R\$ 560,00	HOTEL BERRO DAGUA LTDA - EPP	43.111.426/0001-2527/05/2013		1315	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	MAGNA SOARES DE OLIVEIRA PINTO 08185657	14.197.006/0001-0528/05/2013		1319	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviço	7,00	SERV	R\$ 250,0000	R\$ 1.750,00	ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SÃO MANUEL	- 60.181.369/0001-7028/05/2013		1322	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0326 - Prestação de serviço	7,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 280,00	ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SÃO MANUEL	- 60.181.369/0001-7028/05/2013		1322	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 245,5800	R\$ 245,58	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5229/05/2013		1330	FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 12 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,00	BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP	11.515.733/0001-8529/05/2013	1336	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 750,0000	R\$ 750,00	SANDRA CRISTINA BUENO DE CAMPOS	11.827.769/0001-0229/05/2013	1341	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
22.1115 - Prestação de serviço de dedetização	1,00	SERV	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	PHP DA SILVA DEDETIZAÇÕES - ME	05.624.931/0001-8402/05/2013	1113	FUNDEB	
22.0327 - Prestação de serviço funerário	1,00	SERV	R\$ 790,0000	R\$ 790,00	FUNERARIA SAO JOSE - SISTEMA PRECAVER L	45.512.761/0005-9408/05/2013	1151	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC	
22.0327 - Prestação de serviço funerário	1,00	SERV	R\$ 790,0000	R\$ 790,00	FUNERARIA SAO JOSE - SISTEMA PRECAVER L	45.512.761/0005-9413/05/2013	1213	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC	
03.0125 - Presunto	0,70	KG	R\$ 15,6000	R\$ 10,95	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0397 - Presunto	0,53	KG	R\$ 17,9500	R\$ 9,51	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0897 - Presunto	0,72	UN	R\$ 15,6000	R\$ 11,17	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0903 - Presunto kg	1,01	UN	R\$ 16,2425	R\$ 16,34	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0906 - Presunto kg	0,50	UN	R\$ 16,2400	R\$ 8,12	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0913 - Presunto kg	0,50	UN	R\$ 14,6015	R\$ 7,33	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.0919 - Produto de limpeza	1,00	PC	R\$ 10,3700	R\$ 10,37	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013	1265	FUNDEB	
17.0919 - Produto de limpeza	1,00	PC	R\$ 10,3700	R\$ 10,37	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5228/05/2013	1320	FUNDEB	
04.1420 - Prolopa 200mg 30cap.	2,00	CAIXA	R\$ 73,4400	R\$ 139,53	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013	1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0208/05/2013	1171	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 87,6800	R\$ 87,68	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7322/05/2013	1282	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0208/05/2013	1171	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 86,0000	R\$ 86,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7322/05/2013	1282	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
03.0126 - Queijo muçarela	0,69	KG	R\$ 16,3000	R\$ 11,31	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0199 - Queijo muçarela	1,04	KG	R\$ 18,6500	R\$ 19,47	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0898 - Queijo muçarela	0,71	UN	R\$ 15,5000	R\$ 10,94	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0904 - Queijo muçarela	1,01	UN	R\$ 17,5844	R\$ 17,69	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0907 - Queijo muçarela	0,55	UN	R\$ 17,6000	R\$ 9,68	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.1469 - Querosene	3,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 30,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0845 - Rabanete	1,00	MÇ	R\$ 3,9900	R\$ 3,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5167 - Rafhis	3,00	UN	R\$ 46,0000	R\$ 138,00	LUCIA HELENA ANTUNES DA SILVA VIEIRA ME	03.179.259/0001-3008/05/2013	1167	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.1374 - Ranitidina 150mg	2,00	UN	R\$ 20,6000	R\$ 39,14	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013	1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
23.0697 - Rastreador veicular, resistente à á	7,00	UN	R\$ 685,0000	R\$ 4.795,00	ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SÃO MANUEL	-60.181.369/0001-7028/05/2013	1321	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2729 - Reagente Arla 32	3,00	UN	R\$ 59,0000	R\$ 177,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013	1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
11.0175 - Reator eletrônico 2 X 40	2,00	PC	R\$ 16,7400	R\$ 33,48	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0908/05/2013	1182	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.5162 - Rebite	30,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 3,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013	1160	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2642 - Rebite	70,00	PC	R\$ 0,1000	R\$ 7,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5129 - Rebite 319	70,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 10,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013	1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.1032 - Recarga de extintor PQS 08 kg	7,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 280,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0317/05/2013	1262	FUNDEB	
22.1162 - Recarga extintor AP 10L	7,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 210,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0317/05/2013	1262	FUNDEB	
22.1102 - Recarga oxigênio V20	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9917/05/2013	1270	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1172 - Recarga oxigênio V20	2,00	SERV	R\$ 35,0000	R\$ 70,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9917/05/2013	1270	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1108 - Recarga Oxigênio V3	1,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9917/05/2013	1270	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1104 - Recarga oxigênio V7	1,00	SERV	R\$ 50,0000	R\$ 50,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9917/05/2013	1270	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5191 - Refletor 300 x 500 W	2,00	UN	R\$ 24,0000	R\$ 48,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0840 - Refresco 30q varios sabores	45,00	UN	R\$ 0,7900	R\$ 35,55	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0591 - Refresco em pó 35g	30,00	PACOTE	R\$ 0,6500	R\$ 19,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0905 - Refresco em pó 35g sabores variados	88,00	UN	R\$ 0,6500	R\$ 57,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0899 - Refresco em pó varios sabores 30g	30,00	UN	R\$ 0,7900	R\$ 23,70	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0631 - Refrigerante	6,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 39,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4324/05/2013	1298	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	6,00	UN	R\$ 2,1500	R\$ 12,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1116	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	2,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 7,98	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013	1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	4,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 24,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2422/05/2013	1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 13 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0103 - Refrigerante sabor cola 2 litros	12,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 66,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/05/2013		1135	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0603 - Refrigerante sabor cola 2,5 litros	2,00	UN	R\$ 4,7900	R\$ 9,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1123	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0399 - Registrador Eletrônico de Ponto	1,00	UN	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,00	ANTONIO PAULO SILVA BOTUCATU ME	61.660.882/0001-0602/05/2013		1136	FUNDEB
24.5140 - Registro de esfera PVC 20mm	1,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 18,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5153 - Registro de esfera PVC LL 60mm	1,00	UN	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5186 - Registro plástico	1,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5192 - Registro plástico 60	1,00	UN	R\$ 42,0000	R\$ 42,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2466 - Registro pressão 3/4	1,00	PC	R\$ 23,0000	R\$ 23,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0753 - Régua de alumínio 2 metros	1,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 18,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0868 - Regulador	1,00	PC	R\$ 124,0000	R\$ 124,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1181	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0019 - Repolho	2,35	KG	R\$ 2,4936	R\$ 5,86	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0019 - Repolho	2,90	KG	R\$ 2,4931	R\$ 7,23	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1802/05/2013		1139	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0601 - Retentor	2,00	PC	R\$ 25,0000	R\$ 50,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0601 - Retentor	1,00	PC	R\$ 29,0000	R\$ 29,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5027/05/2013		1314	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0191 - Retentor de saída do câmbio	2,00	PC	R\$ 6,0000	R\$ 12,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2912 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 10,8000	R\$ 10,80	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	11.958.336/0001-5608/05/2013		1179	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2913 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 17,0000	R\$ 17,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	11.958.336/0001-5608/05/2013		1179	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0419 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 13,0000	R\$ 13,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1181	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0869 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 17,0000	R\$ 17,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6308/05/2013		1181	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0869 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2738 - Rolamento cardan	2,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 110,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4722 - Rolo de lâ 23cm c/cabo	1,00	UN	R\$ 18,9000	R\$ 18,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5179 - Rolo de Lã anti gota c/cabo	1,00	UN	R\$ 13,0000	R\$ 13,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1167 - Roteador	1,00	UN	R\$ 89,9900	R\$ 89,99	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013		1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0031 - Saco de lixo 100 litros	70,00	KG	R\$ 22,0000	R\$ 1.540,00	CLEUZA LEMES ME	17.440.944/0001-8208/05/2013		1158	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
08.0032 - Saco de lixo 60 litros	100,00	KG	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,00	CLEUZA LEMES ME	17.440.944/0001-8208/05/2013		1158	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
03.0887 - Sal 1kg	2,00	UN	R\$ 0,7900	R\$ 1,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1133	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0668 - Salgado	150,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 67,50	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4324/05/2013		1296	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
03.0668 - Salgado	100,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 45,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4324/05/2013		1297	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0668 - Salgado	550,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 247,50	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4324/05/2013		1298	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0883 - Salsicha	2,53	UN	R\$ 6,8000	R\$ 17,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0072 - Salsicha tipo hot dog	1,03	KG	R\$ 6,8000	R\$ 7,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0679 - Salsicha tipo hot dog	1,07	KG	R\$ 5,9500	R\$ 6,34	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4354 - Sapólio 300g	1,00	FRASCO	R\$ 3,0900	R\$ 3,09	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1128	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0605 - Sardinha ao óleo 84g	6,00	LATA	R\$ 2,5500	R\$ 15,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0605 - Sardinha ao óleo 84g	3,00	LATA	R\$ 2,7500	R\$ 8,25	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1118	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.3336 - Sarrafo 10 cm cedrilho 4,5 metros	8,00	PC	R\$ 23,0000	R\$ 184,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5069 - Sarrafo 10cm cedrilho 5,0 mt	12,00	UN	R\$ 3,9000	R\$ 46,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5219 - Sarrafo cedro 5cm x 3 mts	6,00	UN	R\$ 9,6000	R\$ 57,60	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1243	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC
23.0682 - Scanner i2600	1,00	UN	R\$ 3.460,0000	R\$ 3.460,00	INTER COLOR LAB. COM. IMP. MAT. FOTOGRAFIA	55.589.477/0001-4617/05/2013		1251	GABINETE DO PREFEITO E DE
04.1406 - Selozok 25MG cx 30 comp.	6,00	UN	R\$ 20,6300	R\$ 117,59	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0191 - Serra starret	5,00	UN	R\$ 4,5000	R\$ 22,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0191 - Serra starret	1,00	UN	R\$ 5,9000	R\$ 5,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0599 - Serviço de Motorista a serem presta	123,00	SERV	R\$ 5,9484	R\$ 731,65	MARIA MARGARIDA MEDRADE TASHIMA	009.632.528-36	13/05/2013	1228	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	108,00	H	R\$ 58,3333	R\$ 6.300,00	SKARLET ERNANDES BIANCOLIN	342.088.848-19	02/05/2013	1117	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1087 - Serviços de técnico de Raio X a ser	1,00	SERV	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	GIZELE CRISTINA FERREIRA	306.364.588-57	13/05/2013	1221	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0683 - Servidor I5 3GHZ, HD 500 GB, memóri	1,00	UN	R\$ 1.531,0000	R\$ 1.531,00	SYSTEMWAY INFORMATICA LTDA - ME	07.944.380/0001-6117/05/2013		1268	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
17.1558 - SHAMPOO CREMECAR AMARELO 50LTS	1,00	BB	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administração

Compras e Licitações

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 14 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.0021 - Sifão sanfonado	2,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 11,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0044 - Silencioso traseiro	1,00	PÇ	R\$ 177,0000	R\$ 177,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6517/05/2013		1260	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1433 - Silicone transparente 280g	2,00	PÇ	R\$ 12,0000	R\$ 24,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.1171 - Sistema dos freios (travões)	0,50	SERV	R\$ 110,0000	R\$ 55,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1266	FUNDEB
24.5154 - Sistema X 1 int.+ tomada c/cx	15,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 105,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5155 - Sistema X 2 tomada 10A c/cx	5,00	UN	R\$ 8,0000	R\$ 40,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5156 - Sistema X tomada de telefone fêmea	5,00	UN	R\$ 8,0000	R\$ 40,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5008/05/2013		1159	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1762 - Solupan 50 kg	1,00	BB	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9808/05/2013		1172	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5180 - Spray branco	1,00	UN	R\$ 11,5000	R\$ 11,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1385 - Succinato de metoprolol 25mg	1,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 18,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	04.271.474/0001-8228/05/2013		1318	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0640 - Suco pronto 1 litro	16,00	CAIXA	R\$ 3,7500	R\$ 60,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1129	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5170 - Tábua 20cm pinus 3,0 mt	6,00	UN	R\$ 11,7000	R\$ 70,20	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5178 - Tábua 25 cm pinus 3,0 mts	5,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 75,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3689 - Tábua 25cm cedrilho 3,0 metros apar	3,00	UN	R\$ 36,0000	R\$ 108,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5181 - Tábua 30cm cedrilho 5,0mt	4,00	UN	R\$ 70,0000	R\$ 280,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5132 - Tachinha nº12 cx /100	1,00	CAIXA	R\$ 2,5000	R\$ 2,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1140	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3314 - Talão de passes de ônibus com itine	1,00	UN	R\$ 600,0000	R\$ 600,00	RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA	45.992.724/0023-0228/05/2013		1323	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.3314 - Talão de passes de ônibus com itine	1,00	UN	R\$ 600,0000	R\$ 600,00	RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA	45.992.724/0023-0229/05/2013		1329	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.3315 - Talão de passes de ônibus com itine	1,00	UN	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA	45.992.724/0023-0229/05/2013		1329	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
17.0793 - Tambor de freio	2,00	PÇ	R\$ 360,0000	R\$ 720,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1138 - Tampa	1,00	PÇ	R\$ 18,5500	R\$ 18,55	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1265	FUNDEB
24.5174 - Tampa ralo abre fecha	3,00	UN	R\$ 8,0000	R\$ 24,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2507 - Tanque de combustível	1,00	UN	R\$ 320,0000	R\$ 320,00	AUTO PECAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-4608/05/2013		1183	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇ
24.5144 - TE azul c/bucha de latão 1/2 tigre	4,00	UN	R\$ 7,2000	R\$ 28,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5148 - TE soldável LLR 1/2	1,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 2,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3302/05/2013		1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
06.1168 - Teclado ABNT 2 USB	2,00	UN	R\$ 22,9900	R\$ 45,98	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-6427/05/2013		1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5210 - Tee 3/4 p/mangueira	5,00	UN	R\$ 1,9000	R\$ 9,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6609/05/2013		1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
24.5199 - Tee marrom 25	2,00	UN	R\$ 0,7000	R\$ 1,40	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5188 - Tee marrom 60	1,00	UN	R\$ 16,0000	R\$ 16,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1379 - Tegretol 400mg	1,00	CAIXA	R\$ 36,7500	R\$ 34,91	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3102/05/2013		1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5220 - Tela passarinho 1 x 50 mt	4,00	UN	R\$ 4,5000	R\$ 18,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6613/05/2013		1243	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
03.0195 - Tempero em pó 60g	1,00	PACOTE	R\$ 2,5900	R\$ 2,59	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/05/2013		1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
22.0729 - Tempo real mecânica	1,77	SERV	R\$ 110,0000	R\$ 194,70	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/05/2013		1266	FUNDEB
24.5231 - Terminal copinho lavadora	1,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2028/05/2013		1324	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0688 - Teste hidrostático	3,00	SERV	R\$ 15,0000	R\$ 45,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0317/05/2013		1262	FUNDEB
17.2741 - Thinner	2,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 30,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2741 - Thinner	1,00	UN	R\$ 20,0000	R\$ 20,00	AUTOCAR LTM ELETRICA - EPP	39.050.505/0001-0422/05/2013		1281	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1883 - THINNER 900 ML	1,00	LITRO	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1883 - THINNER 900 ML	1,00	LITRO	R\$ 9,5000	R\$ 9,50	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1883 - THINNER 900 ML	1,00	LITRO	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6622/05/2013		1283	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0727 - Tijolo comum	700,00	UN	R\$ 0,3000	R\$ 210,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2743 - Tinta	1,00	UN	R\$ 35,0000	R\$ 35,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-0909/05/2013		1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5166 - Tinta 3,6 lts	2,00	GALAO	R\$ 39,0000	R\$ 78,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6608/05/2013		1166	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5166 - Tinta 3,6 lts	9,00	GALAO	R\$ 32,0000	R\$ 288,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3913 - Tinta acrílica branco 18 litros	2,00	UN	R\$ 79,0000	R\$ 158,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6622/05/2013		1283	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5228 - Tinta amarela para demarcação 18lt	1,00	UN	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6624/05/2013		1288	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4714 - Tinta esmalte 900ML branco	3,00	UN	R\$ 22,0000	R\$ 66,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4890 - Tinta esmalte branco 3,6 lts.	1,00	LATA	R\$ 58,0000	R\$ 58,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5608/05/2013		1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/05/2013 a 31/05/2013

(Página: 15 / 15)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:42

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.1592 - Tinta spray	1,00	LATA	R\$ 19,9000	R\$ 19,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	13/05/2013	1242	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.0058 - Tinta spray preto	1,00	PC	R\$ 14,0000	R\$ 14,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-38	02/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5176 - Tinta18 lts branca	4,00	UN	R\$ 120,0000	R\$ 480,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-56	08/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0140 - Tomada x 10 A dupla	4,00	PC	R\$ 4,6200	R\$ 18,48	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-09	02/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0009 - Tomate	2,02	KG	R\$ 4,9900	R\$ 10,08	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	02/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0024 - Tomate salada	0,60	KG	R\$ 5,5000	R\$ 3,32	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	02/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0024 - Tomate salada	3,00	KG	R\$ 4,9900	R\$ 14,97	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-18	02/05/2013	1138	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	08/05/2013	1163	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	08/05/2013	1164	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	08/05/2013	1173	FUNDEB
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	17/05/2013	1263	FUNDEB
06.0860 - Toner Canon EP 26	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	09/05/2013	1193	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
24.1664 - Torneira	2,00	PC	R\$ 38,0000	R\$ 76,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-56	08/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1664 - Torneira	1,00	PC	R\$ 18,0000	R\$ 18,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	08/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1664 - Torneira	3,00	PC	R\$ 6,9000	R\$ 20,70	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	09/05/2013	1191	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
24.0722 - Torneira de jardim 3/4	1,00	UN	R\$ 29,0000	R\$ 29,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	08/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5203 - Torneira para lavatório	1,00	UN	R\$ 39,9000	R\$ 39,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	08/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0112 - Transporte de alunos de ensino fund	3.060,00	KM	R\$ 3,5000	R\$ 10.710,00	VIRGINIA MARIA VIEIRA DA COSTA - ME	10.593.444/0001-31	29/05/2013	1331	FUNDEB
17.1711 - Trava aranha	2,00	PC	R\$ 6,0000	R\$ 12,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-09	09/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2734 - Trava do pino de mola	6,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 24,00	GREGORIO MAZON	04.370.199/0001-09	09/05/2013	1192	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1170 - Trena digital	1,00	UN	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	FAG COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME	10.210.034/0001-64	27/05/2013	1308	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0768 - Tubo para coleta de sangue a vácuo	2,00	PACOTE	R\$ 89,0000	R\$ 178,00	CIRUR. NOVA ERA COM. DE PROD. MED. E OR	08.621.999/0001-06	17/05/2013	1272	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0679 - Ultrabook 4GB, 500, 14", DVDRW	1,00	UN	R\$ 2.199,0000	R\$ 1.999,00	ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S/A-CASAS PERN	16.099.834/0060-40	08/05/2013	1188	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊN
11.0169 - Unidute curvo 3/4 com janela	5,00	PC	R\$ 5,9500	R\$ 29,75	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-09	02/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
11.0171 - Unidute multiplo 3/4	20,00	PC	R\$ 1,0400	R\$ 20,80	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-09	02/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
11.0170 - Unidute reto versátil 3/4	6,00	PC	R\$ 1,2700	R\$ 7,62	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-09	02/05/2013	1146	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.0771 - Válvula	1,00	PC	R\$ 190,0000	R\$ 190,00	BOTUROL COM. PEÇAS E FERRAGENS LTDA EPP	45.517.414/0001-20	09/05/2013	1210	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.3906 - Válvula para lavatório	1,00	UN	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	08/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.0078 - Vascase 5 mg com 28 comp.	1,00	CAIXA	R\$ 166,3600	R\$ 158,04	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	02/05/2013	1144	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5150 - Veda rosca 18mm x 10mts	2,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 6,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-38	02/05/2013	1142	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5173 - Veda rosca 18mm x 25 mt	2,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 8,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-56	08/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4030 - Vedanel para vaso sanitário	1,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	08/05/2013	1190	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5171 - Viga 5,5 x 15 peroba 2,5 mt	2,00	UN	R\$ 39,5000	R\$ 79,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-56	08/05/2013	1189	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0424 - Vinagre branco 750 ml	2,00	FRASCO	R\$ 2,5500	R\$ 5,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	02/05/2013	1114	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0424 - Vinagre branco 750 ml	30,00	FRASCO	R\$ 1,0500	R\$ 31,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	02/05/2013	1126	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO